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Znak sprawy: ZP.271.30.2022

Do wszystkich Wykonawców

Zainteresowanych udziałem w     

postępowaniu nr ZP.271.30.2022
Wyjaśnienia Specyfikacji Warunków Zamówienia

w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego dla zadania 
pn: „Zakup i dostawa jednego fabrycznie nowego autobusu elektrycznego”

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym           Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 56
Treść pytania:

Umowa, par. 6 ust. 11. W celu ustalenia faktycznej pojemności magazynu energii i porównania jej z wartością początkową magazynu energii, kierowca wykonana test drogowy podczas którego będą przeprowadzone pomiary energii za pomocą analizatora dostarczonego przez Wykonawcę, na czas te-stów. Wykonawca ma obowiązek przeszkolić kierowcę z obsługi analizatora. Test będzie prze-prowadzany co najmniej raz na 12 miesięcy. Wyniki badań Zamawiający przedstawi Wykonawcy w terminie do 7 dni od ich uzyskania. W przypadku zauważenia nieścisłości z danymi przedstawionymi w ofercie, Wykonawca powtórzy pomiary w niezależnym laboratorium posiadającym akredytacje Polskiego Centrum Akredytacji lub innej upoważnionej do tego typu badań jednostce. Wyniki badań Wykonawca przedstawi Zamawiającemu w terminie do 7 dni od ich uzyskania. Koszt dostarczenia analizatora, przeszkolenia kierowcy z jego obsługi oraz pomiary w nie-zależnym laboratorium posiadającym akredytacje Polskiego Centrum Akredytacji lub innej upoważnionej do tego typu badań jednostce ponosi Wykonawca.
Czy Zamawiający dopuści autobus, w którym analiza pojemności baterii będzie realizowana za pomocą oprogramowania dostarczonego wraz z autobusem? Oprogramowanie to pozwala na prowadzenie testów i monitorowanie ilości ładowanej i rozładowanej energii w bateriach.
Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ w tym zakresie. 
Pytanie nr 57
Treść pytania:
Zamawiający zapisał:

	17
	Drzwi pasażerskie

1. dwoje drzwi, zdalnie sterowanych przez kierowcę, sterowane elektrycznie, pierwsze otwierane do wewnątrz, drugie otwierane odskokowo-przesuwnie na zewnątrz lub do wewnątrz,

2. układ drzwi dla pasażerów: 1-2-0


3.- I drzwi przed pierwszą osią, z podwójna szybą lub szybą podgrzewaną elektrycznie,

4.- II drzwi pomiędzy pierwszą a drugą osią,

5. szerokość drzwi I w świetle nie mniejszej niż 720 mm, szerokość drzwi II w świetle nie mniejszej niż 1200 mm, wyposażone w mechanizm powrotnego otwierania w przypadku natrafienia na przeszkodę, 

6. sterowanie drzwi: z miejsca pracy kierowcy, przyciski sterowania indywidualne dla każdych drzwi, podświetlane z sygnalizacją przystanku „na żądanie” i „otwarcia” oraz system niezależnego awaryjnego otwarcia wszystkich drzwi z zewnątrz i wewnątrz,

7. zamykanie drzwi sygnalizowane akustycznie i świetlnie, oraz niezależna sygnalizacja zamiaru zamykania drzwi,

8. drzwi powinny być oświetlone w momencie otwarcia,

9. drzwi pierwsze ryglowane od zewnątrz, pozostałe ryglowane od wewnątrz,

Drzwi zgodne z wymaganiami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia

Zamawiający wymaga zastosowania drzwi otwieranych do wewnątrz.


Zapis umieszczony na końcu punktu 17 wyklucza się z zapisem na początku. Prosimy 
o ujednolicenie zapisów, przy czym wnioskujemy o rezygnację z konieczności otwierania się drzwi jedynie do wnętrza pojazdu.
Nie jest prawdą, że drzwi odskokowo-przesuwne są nietrwałe i przy tym droższe w użytkowaniu. Wielu klientów, zwłaszcza z zachodnich krajów, wymaga tego typu rozwiązań wskazując właśnie na ich trwałość oraz wygodę stosowania (drzwi wychodząc poza obrys wejścia nie przeszkadzają w wymianie pasażerów, dodatkowo kierowca zawsze widzi drzwi w lusterku zewnętrznym, co w przypadku przypadkowego przytrzaśnięcia pasażera pozwoli kierowcy na szybszą reakcję – drzwi otwierane do wewnątrz są niewidoczne dla kierowcy, a ich obserwacja poprzez wewnętrzne zwierciadła często jest ograniczona obecnością innych pasażerów wewnątrz autobusu).
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający ujednolicił zapisy w treści załącznika nr 1 do SWZ – OPZ – korekta z dnia 04.10.2022r. , w związku z udzieloną w dniu 16.09.2022r. odpowiedzią w tym zakresie. 
Zamawiający wymaga zastosowania drzwi otwieranych do wewnątrz.  
Pytanie nr 58
Treść pytania:

W wyjaśnieniach do SWZ z dnia 16.09.2022r. na pytanie numer 12 Zamawiający napisał: 

„Zapis punktu 14 podpunkt 3 załącznika nr 1  po zmianie otrzymuje brzmienie: „Podłoga - płyta wodoodporna, pokryta wykładziną przeciwpoślizgową, zgrzewana na łączeniach i wykończona listwami ozdobnymi w kolorze szarym (opcjonalnie w kolorze żółtym lub żółto-czarnym), bez stopni poprzecznych na całej długości wewnątrz pojazdu.”

Autobusy klasy MIDI wymagane w niniejszym przetargu są autobusami niskowejściowymi, zgodnie z wymogami Zamawiającego.

W załączniku nr 1 do SWZ, punkt 15, podpunkt 1 tabeli  Zamawiający napisał:

(dopuszcza się autobus niskowejściowy przy zachowaniu podłogi bez stopni poprzecznych między pierwszymi a drugimi drzwiami). 

Dzięki takiemu ukształtowaniu podłogi będzie zapewniona duża ilość miejsc siedzących dla pasażerów. Prosimy o potwierdzenie podtrzymania wymagania, że dopuszcza się autobus niskowejściowy przy zachowaniu podłogi bez stopni poprzecznych między pierwszymi a drugimi drzwiami. Brak potwierdzenia uniemożliwi czołowemu dostawcy autobusów elektrycznych na rynku europejskim złożenie atrakcyjnej oferty przetargowej.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza ,iż dopuszcza  autobus niskowejściowy przy zachowaniu podłogi bez stopni poprzecznych między pierwszymi a drugimi drzwiami.
Pytanie nr 59
Treść pytania:

W wyjaśnieniach do SWZ z dnia 16.09.2022 na pytanie numer 13 Zamawiający napisał: 

Zapis punktu 23 podpunkt 7 załącznika nr 1  po zmianie otrzymuje brzmienie:
„Zbiornik paliwa o pojemności 65 litrów wykonany z materiałów odpornych na korozję, wyposażony w czujnik poziomu paliwa umożliwiający pracę ogrzewania przez minimum 17 godzin.”

Prosimy o dopuszczenie zbiornika o pojemności min. 50 litrów. W autobusie o długości od 8,5 m do 10,0 m, brak jest miejsca na zamontowanie tak dużego zbiornika tylko do zasilania pieca ogrzewania dodatkowego. W autobusach znacznie większych i o większym zużyciu paliwa do ogrzewania (np. 18-metrowych autobusach przegubowych), wymaga się zbiorników min. 50 litrów, co jest w zupełności wystarczające. Dodatkowo jak wskazuje Zamawiający (odpowiedź numer 55) szacowany roczny przebieg autobusu to tylko ok. 10.000 km. Przy takim niskim przebiegu autobus zapewne nie będzie jeździł codziennie aż 17 godzin, poza tym piec nawet w niskich temperaturach nie pracuje ciągle, dlatego jego pojemność min. 50 litrów jest zupełnie wystarczająca.
Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający dopuszcza zbiornik o pojemności min. 50 litrów do max 65 litrów. Zamawiający dokonał modyfikacji zapisu załącznika nr 1 - OPZ , punkt 23) podpunkt 7)  tabeli   w tym zakresie. Zapis po zmianie otrzymuje brzmienie :
„Zbiornik paliwa o pojemności min. 50 litrów do max. 65 litrów wykonany z materiałów odpornych na korozję, wyposażony w czujnik poziomu paliwa umożliwiający pracę ogrzewania przez minimum 17 godzin.”
Ponadto Zamawiający dokonuje modyfikacji treści udzielonych wyjaśnień do SWZ z dnia 16.09.2022r. na pytanie numer 13, która po zmianie z dnia 04.10.2022r. otrzymuje brzmienie : 
„Zbiornik paliwa o pojemności min. 50 litrów do max. 65 litrów wykonany z materiałów odpornych na korozję, wyposażony w czujnik poziomu paliwa umożliwiający pracę ogrzewania przez minimum 17 godzin.”
Pytanie nr 60
Treść pytania:

W pierwotnie opublikowanych zapisach SWZ załączniku nr 1 do SWZ, punkt 23, podpunkt 7 tabeli  Zamawiający napisał:
7.zbiornik paliwa do układu ogrzewania, minimum 60 litrów, wykonany z materiałów odpornych na korozję,
W wyjaśnieniach do SWZ z dnia 16.09.2022r. na pytanie numer 13 Zamawiający zwiększył wartość pojemności zbiornika do 65 litrów paliwa: 

Zapis punktu 23 podpunkt 7 załącznika nr 1  po zmianie otrzymuje brzmienie:
„Zbiornik paliwa o pojemności 65 litrów wykonany z materiałów odpornych na korozję, wyposażony w czujnik poziomu paliwa umożliwiający pracę ogrzewania przez minimum 17 godzin.”
Prosimy o dopuszczenie zbiornika o pierwotnie wymaganej pojemności min. 60 litrów, który umożliwia pracę ogrzewania przez minimum 17 godzin.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zbiornik o pojemności min. 50 litrów do max 65 litrów. Zamawiający dokonał modyfikacji zapisu załącznika nr 1 - OPZ , punkt 23) podpunkt 7)  tabeli   w tym zakresie. Zapis po zmianie otrzymuje brzmienie :

„Zbiornik paliwa o pojemności min. 50 litrów do max. 65 litrów wykonany z materiałów odpornych na korozję, wyposażony w czujnik poziomu paliwa umożliwiający pracę ogrzewania przez minimum 17 godzin.”
Ponadto Zamawiający dokonuje modyfikacji treści udzielonych wyjaśnień do SWZ z dnia 16.09.2022r. na pytanie numer 13, która po zmianie z dnia 04.10.2022r. otrzymuje brzmienie : 
„Zbiornik paliwa o pojemności min. 50 litrów do max. 65 litrów wykonany z materiałów odpornych na korozję, wyposażony w czujnik poziomu paliwa umożliwiający pracę ogrzewania przez minimum 17 godzin.”
Pytanie nr 61
Treść pytania:

Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 38:
W załączniku nr 2 do SWZ, par. 6, ust. 11 Zamawiający napisał:

11. W celu ustalenia faktycznej pojemności magazynu energii i porównania jej z wartością początkową magazynu energii, kierowca wykonana test drogowy podczas którego będą przeprowadzone pomiary energii za pomocą analizatora dostarczonego przez Wykonawcę, na czas te-stów. Wykonawca ma obowiązek przeszkolić kierowcę z obsługi analizatora. Test będzie prze-prowadzany co najmniej raz na 12 miesięcy. Wyniki badań Zamawiający przedstawi Wykonawcy w terminie do 7 dni od ich uzyskania. W przypadku zauważenia nieścisłości z danymi przedstawionymi w ofercie, Wykonawca powtórzy pomiary w niezależnym laboratorium posiadającym akredytacje Polskiego Centrum Akredytacji lub innej upoważnionej do tego typu badań jednostce. Wyniki badań Wykonawca przedstawi Zamawiającemu w terminie do 7 dni od ich uzyskania. Koszt dostarczenia analizatora, przeszkolenia kierowcy z jego obsługi oraz pomiary w nie-zależnym laboratorium posiadającym akredytacje Polskiego Centrum Akredytacji lub innej upoważnionej do tego typu badań jednostce ponosi Wykonawca.

Wykonawca przygotowując ofertę dobiera magazyny energii do wymagań Zamawiającego. Zamawiający deklaruje, że roczny przebieg ma wynieść szacunkowo 10 000 km (wg odpowiedzi na pytanie nr 5 z dnia 2022-09-16). Jako czołowy dostawca autobusów elektrycznych z wieloletnim doświadczeniem możemy 
zagwarantować, że na podstawie przeprowadzonych symulacji, autobus przejedzie w warunkach SORT-2 wymagane minimum 200 km (na jednym pełnym ładowaniu). Gdyby okazało się, że autobus nie przejechał 200 km, wówczas byłoby to równoznaczne ze spadkiem energii nominalnej baterii poniżej 80%. Wtedy Wykonawca proponuje wykonanie testu pojemności przez niezależną jednostkę certyfikacyjną i po potwierdzeniu takiego spadku, wymianę baterii zgodnie z gwarancją (przez okres 96 miesięcy zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 16 z dnia 2022-09-16). Prosimy o akceptację naszej propozycji i jednocześnie rezygnację z obowiązku dostarczenia analizatora/szkolenia kierowcy z jego obsługi i corocznego wykonywania badań pojemności opisanych w zał. 2 do SWZ, par. 6, ust. 11.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ w tym zakresie.
W związku z udzieleniem niniejszych Wyjaśnień / wprowadzeniem zmian dot. treści SWZ, zmienia się termin składania / otwarcia ofert na dzień  25 październik  2022 r. (godziny pozostają bez zmiany). 

W związku z powyższym zmianie ulega termin związania ofertą – do dnia 22.01.2023 r., tym samym Wykonawcy wnoszący wadia w formach niepieniężnych powinni uwzględnić to w treści składanych gwarancji / poręczeń. 

Udostępnienie niniejszych wyjaśnień wraz z informacjami o zmianach treści SWZ / zmianie terminu składania i otwarcia ofert następuje od dnia publikacji zmiany do ogłoszenia o zamówieniu, stosownie do treści art. 137 ust. 4-6 ustawy Prawo zamówień publicznych
Załączniki do udzielonych Wyjaśnień / informacji o zmianach SWZ:
1. Korekta SWZ z dnia 04.10.2022

2. Korekta załącznika nr 1 do SWZ z dnia 04.10.2022  – Opis Przedmiotu Zamówienia 

Sporządził: Anna Małecka, Iwona Nawrocka 
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